
 

UCHWAŁA NR XXXIX/287/2023 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania  

jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Suwałkach uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej, nieczynnego odcinka drogi gminnej, zlokalizowanej na terenie obrębu ewidencyjnego 0017, 

Kaletnik gminy Szypliszki, oznaczonego numerem działki 235/1 o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,0477 ha. 

§ 2. Lokalizację wyłączanego z użytkowania odcinka drogi gminnej, o którym mowa w treści § 1 niniejszej 

uchwały, określa załącznik graficzny nr 1 do tej uchwały, gdzie oznaczony jest kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Januszko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 3005



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3005



UZASADNIENIE 

Ogólnodostępna droga zlokalizowana na terenie miejscowości Kaletnik gminy Szypliszki, oznaczona 

numerem działki 235 o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,3181 ha, stanowiąca przedmiot własności Gminy 

Szypliszki, została zaliczona do kategorii publicznych dróg gminnych na podstawie uchwały  

Nr XXXIX/272/10 Rady Gminy Szypliszki z dnia 28 września 2010 r. w sprawie zaliczenia dróg 

wewnętrznych do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. W treści załącznika nr 1 do tej uchwały 

przedmiotowa droga figuruje pod pozycją nr 123 oraz posiada nazwę „Kaletnik (osiedle)”.  

Wydzielony geodezyjnie odcinek przedmiotowego pasa drogowego, oznaczony numerem działki 235/1 

stanowi nieczynny od około 50 lat odcinek tej drogi. Na części obszaru tej  działki zostały posadzone drzewa 

iglaste przez właścicieli gruntów przyległych do pasa drogowego. Drzewa te mają obecnie po 5 - 6 m. 

wysokości. Pozostały odcinek drogi stanowi czynny ciąg komunikacyjny, obsługujący przyległe 

nieruchomości. 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 645), organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 

do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

W przypadku przedmiotowego odcinka drogi gminnej organem właściwym do wyłączenia wydzielonego 

odcinka drogi z użytkowania jest Rada Gminy Szypliszki, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu  

w Suwałkach. Opinia pozytywna w tej sprawie została wyrażona w uchwale Nr CLXXVIII/522/2023 Zarządu 

Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja 2023 r. w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej z jednoczesnym wyłączeniem z użytkowania. 

Zasadne jest pozbawienie kategorii gminnej drogi publicznej nieczynnego od lat odcinka w/w drogi celem 

przeznaczenia go do sprzedaży, jako nieruchomości zbędnej Gminie Szypliszki. 

W związku z powyższym podjęcie wnioskowanej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3005


		2023-05-29T13:44:15+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




